ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THẢĨBỈNH

.SỐi^-^ỹẮ^/QĐ-ƯBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Bộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thải Bình, ngày26 tháng ỹ năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v giao đất cho Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh

tại xã Đông Cơ, xã Đỏng Lâin, huyện Tiền Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/20Ỉ5;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định sỗ 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đẳt đai;
Căn cứ Thông tư sổ 30/2014/TT-BTNÌ^ ngày 02/6/2014 của Bộ ừưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển
mục đỉch sử dụng đấị thu hồi đất;

Căn cứ Ke hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Tiền Hải được ủy ban
nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định sỗ ỉ ỉ ÓS/QĐ-UBND ngày 06/6/2023;

Xét để nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ ừ-ình số
524/TTr-STNứrngày 25/9/2023.

I  .j|QUYET ĐỊNH:
Điều 1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh quản

lý 38.309,5 đất ứiuộc địa giới hành chính xã Đông Cơ, xã Đông Lâm, huyện
Tiên Hải (trong đó thuộc địa giới hành chính xã Đông Cơ: 18.546,5 và thuộc
địa giới hành chừứi xã Đông Lâm: 19.763 m^) tại Khu công nghiệp Tiền Hải ừong
Khu kinh tế để ứiực hiện việc cho nhà đầu tư thuê đất sử dụng vào mục đích xây
dựng khe hạ tâng Khu công nghiệp.

Vị trí ranh giới khu đất theo bản vẽ Trích đo địa chính số 02-2023, tỷ lệ
1/2000 do Trung tâm Phát triển quỹ đất^ và Kỹ ứauật tài nguyên lập ngày
28/8/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định ngày 30/8/2023.

Điều 2. Giao:
1. Sở Tài Nguyên và Môi trường:
- Chủ trì, phối họp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tiền Hải,

Uy ban nhân dân xã Đông Cơ, Uy ban nhân dân xã Đông Lâm và các đooi vị có
liên quan xác định cụ thể mốc giới, bàn giao đất ưên thực địa cho Ban Quản lý
khu kinh tê và các Khu công nghiệp tỉnh quản lý.

- Chỉ đạo Vãn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình chỉnh lý hồ sơ địa chính.

2. Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh:
- Cho nhà đầu tư thuê đất trong quy hoạch Khu công nghiệp Tiền Hải theo

quy định của pháp luật.
- Hướng đẫn nhà đầu tư kê khai, thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất.
- Chuyển hồ, sơ cho nhà đầu tư thuê đất đến Sở Tài nguyên và Môi trường

để chỉnh lý hồ sơ địa chính.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế và các
Khu công nghiệp tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch
ủy ban nhân dân huyện Tiền Hải, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Đông Cơ, Chủ
tịch ủy ban nhân dân xã Đông Lâm chịu ừách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhãn:
-Như Điếu 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tĩnh;
- Lãnh đạo VP ƯBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm PVHCC tỉnh;^
- Lưu VT, NNTNMT,

TM. ỦY BAN NHÂN J0ÂN
KT. CHỦ TỊ<

PHÓ CHỦ'É :h
v") ị.

Lại Văn Hoàn